МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Ростов-на-Дону

О назначении координаторов для реализации
проекта адресной методической помощи 500+
в Ростовской области

Во исполнение письма ФГБУ «Федеральный институт оценки качества
образования» от 22.11.2021 № 02-21/683 «О реализации проекта адресной
методической помощи 500+ в 2022 году», с целью координации участия в проекте
адресной методической помощи 500+ (далее -  Проект 500+) общеобразовательных
организаций Ростовской области

1. Реализовать в 2022 году Проект 500+ в общеобразовательных
организациях Ростовской области (60 общеобразовательных организаций)
с низкими образовательными результатами, отобранных для участия в Проекте 500+
(приложение № 1).

2. Утвердить список муниципальных и школьных координаторов
для участвующих в Проекте 500+ общеобразовательных организаций Ростовской
области согласно приложениям №№ 2 и 3 соответственно.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Фатеева А.Е.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Приказ подготовлен отде
начальник К.И. Леонидова;
ГАУ РО РИАЦРО, директор А.Б. Котова

Министр JI.B. Балина

Приложение № 1
к приказу Минобразования Ростовской области

от /А

СПИСОК
общеобразовательных организаций Ростовской области с низкими образовательными
________ результатами, отобранных для участия в Проекте 500+ в 2022 году________

№ Наименование МО Наименование ОО
1. Азовский муниципальный район МБОУ Новониколаевская ООШ

2. Аксайский муниципальный район МБОУ Аксайского района СОШ № 1 ст.
Ольгинской

3. Аксайский муниципальный район МБОУ Грушевская ООШ

4. Белокалитвинский муниципальный
район МБОУ Насонтовская ООШ

5. Белокалитвинский муниципальный
район МБОУ СОШ №3

6. Боковский муниципальный район МБОУ Краснозоринская СОШ

7. Верхнедонской муниципальный район МБОУ Верхнедонского района Верхняковская
СОШ

8. Веселовский муниципальный район МБОУ Веселовская СОШ № 2
9. Веселовский муниципальный район МБОУ Кировская СОШ
10. город Волгодонск МБОУ СШ № 1 г. Волгодонска
11. город Гуково МБОУ ООШ № 3

12. город Гуково
МБОУ казачья СШ № 22 имени кавалера Ордена
Мужества А. Морозова

13. город Новошахтинск МБОУ СОШ № 40
14. город Ростов-на-Дону (Советский р-н) МАОУ г. Ростова-на-Дону «Школа № 115»
15. город Таганрог МОБУ СОШ № 34
16. город Таганрог МОБУ СОШ №31
17. город Шахты МБОУ «СОШ № 8» г. Шахты
18. город Шахты МБОУ «СОШ № 7» г. Шахты
19. Дубовский муниципальный район МБОУ Жуковская СШ № 5
20. Дубовский муниципальный район МБОУ Мирненская СШ № 11
21. Дубовский муниципальный район МБОУ Мало-Лученская ООШ № 13

22. Егорлыкский муниципальный район МБОУ Роговская СОШ № 4 имени С.В.
Пешеходько

23. Заветинский муниципальный район МБОУ Комсомольская СОШ
24. Зерноградский муниципальный район МБОУ Светлоречная СОШ
25. Зимовниковский муниципальный район МБОУ Северная казачья СОШ № 13
26. Кагальницкий муниципальный район МБОУ Раково-Таврическая СОШ № 6
27. Каменский муниципальный район МБОУ Малокаменская ООШ
28. Каменский муниципальный район МБОУ Урывская СОШ
29. Кашарский муниципальный район МБОУ Верхнемакеевская СОШ
30. Кашарский муниципальный район МБОУ Нижне-Калиновская СОШ
31. Кашарский муниципальный район МБОУ Усть-Мечётинская ООШ

№ Наименование МО Наименование ОО

32. Константиновский муниципальный
район МБОУ Нижнежуравская ООШ

33. Красносулинский муниципальный
район

МБОУ Михайловская СОШ

34. Красносулинский муниципальный
район МБОУ Первомайская СОШ

35. Матвеево-Курганский муниципальный
район

МБОУ Большекирсановская СОШ имени Героя
Советского Союза Хайло В.А.

36. Миллеровский муниципальный район МОУ Колодезянская СОШ
37. Миллеровский муниципальный район МБОУ СОШ № 2
38. Миллеровский муниципальный район МБОУ Никольская СОШ
39. Милютинский муниципальный район МБОУ Каменная СОШ
40. Морозовский муниципальный район МБОУ Вольно-Донская СОШ
41. Мясниковский муниципальный район МБОУ Александровская ООШ № 19
42. Неклиновский муниципальный район МБОУ Приютинская СОШ

43. Неклиновский муниципальный район МБОУ Васильево-Ханжоновская СОШ имени
А.Д.Зеленковой

44. Обливский муниципальный район МБОУ Каштановская СОШ
45. Орловский муниципальный район МБОУ Волочаевская СОШ
46. Орловский муниципальный район МБОУ Быстрянская СОШ
47. Пролетарский муниципальный район МБОУ Буденновская СОШ
48. Пролетарский муниципальный район МБОУ Суховская СОШ
49. Ремонтненский муниципальный район МБОУ Валуевская СШ

50. Семикаракорский муниципальный
район МБОУ Ново-Золотовская СОШ

51. Семикаракорский муниципальный
район МБОУ Топилинская СОШ

52. Семикаракорский муниципальный
район МБОУ Золотарёвская СОШ им. С.И. Здоровцева

53. Тарасовский муниципальный район МБОУ Красновская СОШ
54. Тарасовский муниципальный район МБОУ Болыпинская СОШ
55. Тацинский муниципальный район МБОУ Качалинская СОШ
56. Тацинский муниципальный район МБОУ Крыловская ООШ
57. Усть-Донецкий муниципальный район МБОУ Апаринская СОШ
58. Цимлянский муниципальный район МБОУ Паршиковская СОШ
59. Чертковский муниципальный район МБОУ Донская СОШ
60. Шолоховский муниципальный район МБОУ Андроповская СОШ

Приложение № 2
к приказу Минобразования Ростовской области

от _________ № ___

СПИСОК
муниципальных координаторов Проекта 500+

№
п/п

Наименование
МО

ФИО муниципального
координатора Должность

1 Азовский район Мизина Ольга
Васильевна

Директор Муниципального казенного
учреждения образования районного
информационно-методического центра
Азовского района

2 Аксайский район Долгушина Ирина
Г еоргиевна

Заведующий районным методическим
кабинетом Управления образования
Аксайского района

3 Белокалитвинский
район

Ефимако Наталья
Михайловна

Главный специалист Отдела образования
Администрации Белокалитвинского района

4 Боковский район Грачев Дмитрий
Сергеевич

Главный специалист по вопросам экспертизы
и контроля качества образования отдела
образования Администрации Боковского
район

5 Верхнедонской
район

Асташова Тамара
Александровна

Методист МБУ Верхнедонского района
"Информационно-методический ресурсный
центр"

6 Веселовский
район

Леонова Татьяна
Анатольевна

Заведующий информационно-методическим
кабинетом Отдела образования
Администрации Веселовского района

7 г. Волгодонск Мололкина Татьяна
Ивановна

Начальник отдела общего образования
Управления образования г. Волгодонска

8 г. Гуково Г оворухина Виктория
Павловна

Главный специалист Отдела образования
Администрации г. Гуково

9 г. Новошахтинск Ильясова Елена
Валерьевна

Ведущий специалист Управления
образования Администрации г.
Новошахтинска

10 г. Ростов-на-Дону Гуртовая Светлана
Николаевна

Методист МАУ "Информационно
методический центр образования города
Ростова-на-Дону"

11 г. Таганрог Баркалова Елена
Владимировна

Главный специалист сектора перспективного
развития и методического сопровождения
Управления образования г. Таганрога

12 г. Шахты Стаценко Наталья
Васильевна

Главный специалист сектора управления
качеством образования и реализацией
программ в сфере образования Департамента
образования г. Шахты

13 Дубовский район Лукьянова Ирина
Олеговна

Ведущий специалист Отдела образования
Дубовского района

№
п/п

Наименование
МО

ФИО муниципального
координатора Должность

14 Егорлыкский
район

Фильчукова Анастасия
Владимировна

Ведущий специалист Отдела образования
Егорлыкского района

15 Заветинский
район

Бардыков Виктор
Васильевич

Заместитель заведующего Отдела
образования Администрации Заветинского
района

16 Зерноградский
район

Пономарева Ирина
Александровна

Методист управления образования
Администрации Зерноградского района

17 Зимовниковский
район

Прохнич Наталья
Александровна

Заведующий районным методическим
кабинетом управления образования
Зимовниковского района

18 Кагальницкий
район

Климова Екатерина
Вячеславовна

Методист МБУ "Центр психологическо-
педагогического и методического
сопровождения" Кагальницкого района

19 Каменский район Заболотнева Елена
Сергеевна

Ведущий специалист Отдела образования
Администрации Каменского района

20 Кашарский район Акименко Елена
Александровна

Ведущий специалист МБУ " Методический и
ресурсный центр" Кашарского района

21 Константиновский
район

Медведева Лилия
Алексеевна

Заведующий методическим кабинетом МУ
Отдел образования Администрации
Константиновского района

22 Красносулинский
район

Фетисова Валентина
Анатольевна

Директор МБУ "Информационно
методический центр" Красносулинского
района

23 Матвеево-
Курганский район

Яншикова Екатерина
Александровна

Ведущий специалист по оценке качкества
основного общего образования Отдела
образования Администрации Матвеево-
Курганского района

24 Миллеровский
район

Таращенко Наталья
Александровна

Ведущий специалист Управления
образования Миллеровского района

25 Милютинский
район

Корзюк Мария
Александровна

Директор МБУ "Методический кабинет и
Централизованная Бухгалтерия" Отдела
образования Администрации Милютинского
район

26 Морозовский
район

Еременко Елена
Евгеньевна

Заведующий сектором по учебно-
воспитательной работе и дополнительному
образованию отдела образования
Администрации Морозовского района

27 Мясниковский
район

Сафонова Инна
Павловна

Старший методист Отдела образования
Администрации Мясниковского района

28 Неклиновский
район

Жертовская Светлана
Васильевна

Главный специалист Управления
образования Администрации Неклиновского
района

29 Обливский район Шкурина Ольга
Владимировна

Заведующий районым методическим
кабинетом Отдела образования
Администрации Обливского района

№
п/п

Наименование
МО

ФИО муниципального
координатора Должность

30 Орловский район Апанасенко Ирина
Николаевна

Заведующий районным методическим
кабинетом Управления образования
Орловского района

31 Пролетарский
район

Зивенко Наталья
Валентиновна

Заведующий районным методическим
кабинетом Отдела образования
Администрации Пролетарского района

32 Ремонтненский
район

Плужникова Наталья
Владимировна

Заместитель заведующего отдела
образования Администрации
Ремонтненского района

33
Семикаракорский
район

Кириллова Татьяна
Юрьевна

Главный специалист по общему образованию
Отдела образования Администрации
Семикаракорского района

34 Тарасовский
район

Ковалева Наталья
Николаевна

Директор Муниципального бюджетного
учреждения "Центр информационно
методического и материально-технического
обеспечения"

35 Тацинский район Кондратова Наталья
Валентиновна

Директор МБУ "Информационно
методический центр" Тацинского района

36 Усть-Донецкий
район

Сироткина Светлана
Петровна

Заместитель начальника по общим вопросам
Отдела образования Администрации Усть-
Донецкого района

37 Цимлянский
район

Мевша Ирина
Владимировна

Методист Отдела образования
Администрации Циплянского района

38 Чертковский
район

Капля Ирина
Анатольевна

Заведующий методическим кабинетом
МБДОУ ДО Чертковская ДЮСШ

39 Шолоховский
район

Шелемех Светлана
Г еоргиевна

Заместитель заведующего Отдела
образования Администрации Шолоховского
района

Приложение № 3
к приказу Минобразования Ростовской области

от _________ № ___

СПИСОК
школьных координаторов Проекта 500+

№
п/п

Наименование
МО Наименование ОО ФИО школьного

координатора Должность

1 Азовский район МБОУ Новониколаевская
ООШ

Костюкова Елена
Александровна

Зам. директора по
УВР

2 Аксайский район МБОУ Аксайского района
СОШ № 1 ст. Ольгинской

Г алыгина Светлана
Васильевна

Зам. директора по
УВР

3 Аксайский район МБОУ Грушевская ООШ Куцарь Надежда
Леонидовна

Зам. директора по
УВР

4 Белокалитвинский
район МБОУ СОШ № 3 Нужнова Стелла

Викторовна
Зам. директора по
УВР

5 Белокалитвинский
район МБОУ Насонтовская ООШ Адамова Людмила

Николаевна
Зам. директора по
УВР

6 Боковский район МБОУ Краснозоринская
СОШ

Шахмерзаева Эльза
Беслановна

Зам. директора по
УВР

7 Верхнедонской
район

МБОУ Верхнедонского
района Верхняковская СОШ

Долгова Любовь
Алексеевна

Зам. директора по
УВР

8 Веселовский
район

МБОУ Веселовская СОШ №
2

Полисаева Ирина
Васильевна

Зам. директора по
УВР

9 Веселовский
район МБОУ Кировская СОШ Марченко Светлана

Николаевна
Зам. директора по
УВР

10 г. Волгодонск МБОУ СШ № 1 г.
Волгодонска

Марутян Ирина
Александровна

Зам. директора по
УВР

11 г. Гуково МБОУ ООШ № 3 Хворост Алла
Валентиновна

Зам. директора по
УВР

12 г. Гуково
МБОУ казачья СШ № 22
имени кавалера Ордена
Мужества А. Морозова

Полунина
Валентина
Константиновна

Зам. директора по
УВР

13 г. Новошахтинск МБОУ СОШ № 40 Бугакова Светлана
Алексеевна

Зам. директора по
УВР

14 г. Ростов-на-Дону МАОУ г. Ростов-на-Дону
"Школа № 115"

Шустова Инна
Константиновна

Зам. директора по
УВР

15 г. Таганрог МБОУ СОШ №31 Смагина Ольга
Павловна

Зам. директора по
УВР

№
п/п

Наименование
МО Наименование ОО ФИО школьного

координатора Должность

16 г. Таганрог МБОУ СОШ № 34
Анпилогова
Татьяна
Александровна

Зам. директора по
УВР

17 г. Шахты МБОУ СОШ № 7 г. Шахты Сергеева Елена
Викторовна

Зам. директора по
УВР

18 г. Шахты МБОУ СОШ № 8 г. Шахты Анопкина Анна
Владимировна

Зам. директора по
УВР

19 Дубовский район МБОУ Жуковская СШ № 5 Волкова Екатерина
Алексеевна

Зам. директора по
УВР

20 Дубовский район
МБОУ Мало-Лученская
ООШ № 13 им. Я.П.
Бакланова

Глухова Анастасия
Ивановна

Зам. директора по
УВР

21 Дубовский район МБОУ Мирненская СШ №
11

Эзиева Аминат
Дениевна

Зам. директора по
УВР

22 Егорлыкский
район

МБОУ Роговская СОШ № 4
имени С.В. Пешеходько

Рудова Оксана
Анатольевна

Зам. директора по
УВР

23 Заветинский
район МБОУ Комсомольская СОШ Г орбикова Елена

Г еннадьевна
Зам. директора по
УВР

24 Зерноградский
район МБОУ Светлоречная СОШ

Задорожняя
Евгения
Александровна

Директор

25 Зимовниковский
район

МБОУ Северная казачья
СОШ № 13

Шульга Алла
Дмитриевна

Зам. директора по
УВР

26 Кагальницкий
район

МБОУ Раково-Таврическая
СОШ № 6

Соловьева
Екатерина
Николаевна

Зам. директора по
УВР

27 Каменский район МБОУ Урывская СОШ Лазарева Любовь
Николаевна

Зам. директора по
УВР

28 Каменский район МБОУ Малокаменская
ООШ

Колесникова Ольга
Анатольевна Директор

29 Кашарский район МБОУ Верхнемакеевская
СОШ

Комарова Галина
Викторовна

Зам. директора по
УВР

30 Кашарский район МБОУ Усть-Мечётинская
ООШ

Таранущенко Елена
Ивановна

Зам. директора по
УВР

31 Кашарский район МБОУ Нижне-Калиновская
СОШ

Сиденко Елена
Анатольевна

Зам. директора по
УВР

32 Константиновский
район

МБОУ Нижнежуравская
ООШ

Домницкая
Людмила Ивановна Директор

№
п/п

Наименование
МО Наименование ОО ФИО школьного

координатора Должность

33 Красносулинский
район МБОУ Михайловская СОШ

Писаренко
Светлана
Николаевна

Зам. директора по
УВР

34 Красносулинский
район МБОУ Первомайская СОШ Старченко Наталья

Николаевна
Зам. директора по
УВР

35 Матвеево-
Курганский район

МБОУ Большекирсановская
СОШ им. Героя Советского
Союза Хайло В.А.

Карпенко Евгения
Анатольевна Директор

36
Миллеровский
район МБОУ СОШ № 2 Бирюкова Анна

Николаевна
Зам. директора по
УВР

37 Миллеровский
район МБОУ Колодезянская СОШ Яковлева Ирина

Николаевна
Зам. директора по
УВР

38 Миллеровский
район МБОУ Никольская СОШ Полторацкая Инна

Алексеевна
Зам. директора по
УВР

39 Милютинский
район МБОУ Каменная СОШ Чащина Ирина

Александровна Директор

40 Морозовский
район

МБОУ Вольно-Донская
ООШ

Коренькова
Светлана
Александровна

Зам. директора по
УВР

41 Мясниковский
район

МБОУ Александровская
ООШ № 19

Иванова Нина
Николаевна Директор

42 Неклиновский
район МБОУ Приютинская СОШ Панферова Юлия

Александровна
Зам. директора по
УВР

43 Неклиновский
район

МБОУ Васильево-
Ханжоновская СОШ им.
А.Д. Зеленковой

Денисенко Алена
Семеновна

Зам. директора по
УВР

44 Обливский район МБОУ Каштановская СОШ Маринич Ольга
Александровна

Зам. директора по
УВР

45 Орловский район МБОУ Волочаевская СОШ Корякин Владимир
Александрович Директор

46 Орловский район МБОУ Быстрянская СОШ Яцун Татьяна
Николаевна

Зам. директора по
УВР

47 Пролетарский
район МБОУ Суховская СОШ Пучкова Светлана

Александровна
Зам. директора по
УВР

48 Пролетарский
район МБОУ Будённовская СОШ Поважная Евгения

Михайловна
Зам. директора по
УВР

49 Ремонтненский
район МБОУ Валуевская СШ Арцыбашев Пётр

Иванович Директор

№
п/п

Наименование
МО Наименование ОО ФИО школьного

координатора Должность

50 Семикаракорский
район

МБОУ Золотарёвская СОШ
им. С.И. Здоровцева

Шевченко
Людмила
Александровна

Зам. директора по
УВР

51 Семикаракорский
район МБОУ Топилинская СОШ Онбыш Елена

Михайловна Директор

52 Семикаракорский
район

МБОУ Ново-Золотовская
СОШ

Савельева Ирина
Алексеевна

Зам. директора по
УВР

53 Тарасовский
район МБОУ Красновская СОШ Демьяненко Ирина

Николаевна
Зам. директора по
УВР

54 Тарасовский
район МБОУ Болыдинская СОШ Шевченко Наталья

Николаевна
Зам. директора по
УВР

55 Тацинский район МБОУ Крыловская ООШ Клименко Любовь
Васильевна

Зам. директора по
УВР

56 Тацинский район МБОУ Качалинская СОШ Дудникова Ирина
Петровна

Зам. директора по
УВР

57 Усть-Донецкий
район МБОУ Апаринская СОШ Цветков Максим

Николаевич Директор

58 Цимлянский
район МБОУ Паршиковская СОШ

Поцелуева
Людмила
Александровна

Зам. директора по
УВР

59 Чертковский
район МБОУ Донская СОШ Бондаренко Оксана

Юрьевна
Зам. директора по
УВР

60 Шолоховский
район МБОУ Андроповская СОШ Кошелева Татьяна

Анатольевна Директор